
ÖFFENTLICHE BÜCHEREI DER STADT HALL IN TIROL 
 

 

 

STADTBÜCHEREI HALL BÜCHEREI SCHÖNEGG 
Salvatorgasse 4 Faistenbergerstraße (Pfarrzentrum) 
Tel.: 05223 / 414 96 Tel.: 0676 / 65 50 365 
buecherei@stadthall.at buecherei.hall-schoenegg@stadthall.at  
 

https://hall.litkatalog.eu      https://schoenegg.litkatalog.eu  

 

 

 

Die Öffentliche Bücherei der Stadt Hall in Tirol besteht aus den Standorten Salvatorgasse 4 und Pfarrzentrum 

St.Franziskus in Schönegg. Die Öffentliche Bücherei ist eine Einrichtung für Bildung, Kultur und Information und 

erfüllt eine sozial-integrative Funktion. Diese Ziele werden erreicht durch Bereitstellung von Medien aus 

verschiedensten Fachbereichen für die gesamte Bevölkerung in maßvoller Preisgestaltung. 

 

 

 

Gebührenordnung 
 
 
 

Mitgliedsbeiträge 
 

Erwachsene:    20,00 Euro 
Familienkarte    35,00 Euro 
Kinder/ Pensionisten/ Lehrlinge / Studenten (bis 24 Jahre)   13,00 Euro 
Gastleser: Mitgliedschaft 6 Monate      7,00 Euro 
Haller Volksschulkinder sind vom Mitgliedsbeitrag befreit. 
Für KIGA-Gruppen und Schulklassen aus Hall ist der Büchereibesuch im Rahmen der Betreuung/des Unterrichtes 
kostenlos. Pro Kind/Schüler:in kann ein Buch entliehen werden. 
 
 
 
 

Ausleihmodalitäten 
 

 Leihgebühren Entlehnzeiten Versäumnisgeb./Tag 

Bücher 0,00 Euro 28 Tage 0,00 Euro 

Zeitschriften 0,00 Euro 14 Tage 0,00 Euro 

Spiele 2,00 Euro 14 Tage 0,10 Euro 

Kinder Hörbücher/Tonies 0,00 Euro 8 Tage 0,10 Euro 

 
e-Medien  (Onleihe Tirol) 
Filmfriend 
 

kostenlose Benutzung für aktive Büchereimitglieder 
Entlehnfristen siehe Anbieter 
 

 

:  
 

Öffnungszeiten 
 

Stadtbücherei Hall Bücherei Schönegg 

Montag 9 - 12 13:30 – 18:00 17:00-19:00 

Dienstag - 13:30 – 18:00 -  

Mittwoch 9 - 12 13:30 – 18:00 17:00-19:00 

Donnerstag - 13:30 – 18:00 -  

Freitag - 13:30 – 18:00 17:00-19:00 
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